
Lidl’s beskidte metoder

Den tyske discount- supermarkedskæde Lidl, som er ved at etablere sig i Danmark, er kendt for sine
hårdhændede og fagforeningsfjendske metoder. Mindre kendt er, at koncernen bl.a. i Spanien har hyret
organiserede nazister som vagtkorps.
 
Denne afsløring har den tyske fagforening for offentlig service, Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, ver.di,
offentliggjort.
Vi bringer her en artikel om Lidl’s forbindelser til nazister i Spanien.

 
Discount-kæde hyrede nazister som vagtkorps:

Sikkerhedsfirmaet ”Levantina” og det

europæiske fascistiske netværk

José Luís Roberto Navarro (JLR) kalder sig
sikkerhedschef i firmaet ”Levantina de Seguridad”.
I virkeligheden er han ejer af virksomheden, som
har overtaget bevogtningen af Lidl’s filialer i den
spanske provins Valencia. JLR er kendt i sit hjemland
for at ville spille integrationsfigur for den ekstreme
højrefløj i Spanien. I offentligheden udgiver han sig
for at være patriot og demokrat, men samtidig får
hans parti ”Espana2000”gennem entydige racistiske
paroler en farlig indflydelse på et samfund med
mange tabere.
Da Lidl’s talsmand, Thomas Oberle, bliver
konfronteret med disse oplysninger, udtaler han: 
”Samarbejdet bliver afbrudt i juni 2006. Vi har ikke
kendt til disse sammenhænge”.
 
”Vi hørte, hvordan vagten svinede ofrene for

nationalsocialismen til”

Tamara blev dybt chokeret, da hun den 9. maj 2006
trådte ind i Lidl-filialen i Mislata (Valencia) og
allerede på lang afstand genkendte ”Levantinas”
uniform.  ”Vi nærmede os vagten og hørte, hvordan
han foran kunder og ansatte svinede ofrene for
nationalsocialismen til og bekendte sig til at være
nazist indtil døden”. Et sort får i en ellers ren
omgivelse?
Et blik bag kulisserne hos JLR’s firma giver os en
anden viden. ”Levantina”er et vigtigt led i det
europæiske højreekstremistiske netværk.
 
I JLR’s chefkontor på adressen Pasaje Ruzafa står
en buste af den fascistiske general Franco,  der i
1936 kuppede regeringen i den spanske republik
og påtvang Spanien en borgerkrig, som kostede
mange ofre. Han allierede sig med Hitler og holdt i

årtier Spanien i et diktatorisk jerngreb. Men da
tilbedelsen af Franco rækker dybt ind i Spaniens
konservative storborgerskab, er en buste af Franco
alene for lidt bevis for fascistisk overbevisning. JLR,
den øverste Lidl-vagt i Valencia,  leverer os imidlertid
helt andre ideologiske perler fra sin politiske
overbevisning.
I foråret 2003 offentliggjordes en chat mellem unge
sympatisører til JLR’s parti og den nyetablerede
højreekstremistiske paraplyorganisation, ”Spansk
Front”, hvor hans tanker kommer tydeligt frem:
”Europa har en forpligtelse til at forsvare sig mod en
forestående invasion af barbarer”, udtaler
partiformanden, ” Derfor er det nødvendigt med en
sammenhængende befolkningspolitik. Europa skal
igen befolkes af unge hvide.”



 ”Adolf Eichmann” i internet-chat

De virkelige barbarer boltrede sig allerede på
internettet, hvor de i chatrummene underskrev sig
med ”SkinGirl88”, ”Adolfo15” og ”Odhin88”.
Talkoden 88 står i nazikredse for ”Heil Hitler”. Tallet
15 betyder Adolf Eichmann, som var en af de
hovedansvarlige for udryddelseslejren Auschwitz. En
massemorder. Det må også partiformanden JLR
vide. På trods af det fortsatte han dengang med at
reklamere for sig selv og den politiske enhed især
med Franco-partiet ”Falange”:”Der er
meningsforskelle, men de går ikke så meget på
indholdet”.  ”Adolf Eichmann” vil vide, hvordan
lederen af ”Espana2000” og ”Levantina” har det
med nationalsocialismen. Denne tøver ikke:
”Natinalsocialismen var på sin tid en aktuel doktrin,.
I dag ville der være behov for en del omskrivninger”.
Han fortsætter med at skrive, at han i starten af den
20. århundrede sandsynligvis ville have været
nationalsocialist,  men at han ikke er det i dag. Han
indrømmer dog:”Hvis nationalsocialismen havde
mulighed for at regenerere Europa, ville jeg alvorligt
overveje at ansøge om medlemskab”.
 
José Luís Roberto Navarro har mange ansigter. Han
udgiver sig som pædagog, er advokat og sidder i
den juridiske bestyrelse for foreningen af bordelejere,
ANELA. Han har haft nogle gæstekommentarer i
avisen ”Levante”, som i slutningen 2005 under

overskriften ”Den organiserede fascisme og
prostitution” gør op med ham: ”Roberto ejer et af
de vigtigste sikkerhedsfirmaer i Spanien, Levantina
de Seguridad. Firmaet har talrige politianmeldelser
for legemsbeskadigelse, og adskillige ansatte er
fængslet på grund af narkohandel, vold, bortførelser
og våbentyveri fra NATO-basen i Bétera, som det
fremgår af oplysninger fra indenrigsministeriet”.
 
Razziaer mod indvandrere

Levantina-chefen er en politisk kamæleon. I dag
udtaler han sig imod for meget nazi-nostalgi. ”Vore
ideologiske principper retter sig ind efter en moderne
og populistisk bevægelse”, fortæller han i
fjernsynsdiskussioner. Med paroler mod illegal
indvandring og slogans som ”Spanierne først” er
”Espana2000” med til at skabe en militant racisme.
Berygtet er de af JLR ledede razziaer i bydelen
Ruzafa, hvor der hovedsageligt bor indvandrere,
som fornærmes og angribes.
Den første overfaldsagtige aktion fandt sted i 1997,
hvor også ”Falange” deltog. Siden har der været
jævnlige fremmedfjendske overgreb i Ruzafa. I 2002
deltog Jean-Marie le Pen fra det franske ”Front
National”, som ”Espana2000” har tætte kontakter
til. ”Falange” koordinerer samarbejdet med det
tyske højreekstremistiske parti, NPD.
Det europæiske højreekstremistiske netværk
fungerer.



Sikkerhedsgruppen for partiet ”Espana2000”, som
kalder sig ”Afdeling for beskyttelse og sikkerhed”
(DPS) har været direkte involveret i pogromforsøg,
overfald på antifascister og nazistiske
demonstrationer i Valencia. Størstedelen af DPS 
er ansatte i sikkerhedsfirmaet ”Levantina”. Lederen
af gruppen er Miguel Roberto, JLR’s søn og
juniochef i sikkerhedsfirmaet.
 
Lidl-vagter i anti-guerilla-træning

Til ”Levantinas” forskellige forretningsanliggender
hører salg af sikkerheds- og spionageteknik.
Desuden driver firmaet et uddannelsesakademi, hvor
know-how hentes fra mange forskellige lande.
Således har den for Lidl-filialernes vagtteam
ansvarligeLevantina-mand, José Ángel Moreno,
været igennem et anti-guerilla-træningsprogram i
Peru. Gæstgiverne var specialenheden ”Los
Sinchis”, som beviseligt står bag talrige mord på
indianere og andre alvorlige
menneskerettighedskrænkelser i 80’erne og 90’erne.
”Vi har erhvervet os den teoretiske og praktiske
viden samt de fysiske evner til at bekæmpe
subversionen”, beretter Lidl-vagten stolt i firmabladet
Nosotros om sit ophold i urskoven, Mazamari, hvor
de amerikanske ”Green Berets” for mange år siden
har opbygget et støttepunkt. ”Som Sinchi bliver du
hjernevasket. Du skal være parat til at dræbe din
far eller din mor”, udtaler en officer fra anti-guerilla-
gruppen.  

”Vi havde ingen kendskab til det”

”Vi har i lidt over et år beskæftiget dette firma
hovedsageligt i Valencia, men havde ingen
kendskab til disse politiske baggrunde.
Virksomheden ”Levantina” bruges endda af
statslige institutioner. Havde vi på forhånd vidst
det, ville vi have reageret anderledes. Vi vil
afbryde samarbejdet i juni 2006.”
(Thomas Oberle, talsmand for Lidl, 29. maj
2006)
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Hvad er Lidl?

Lidl (Schwarz Retail Group) er en yderst
hemmelighedsfuld  discount supermarkeds-
kæde med base i Tyskland. Virksomheden
åbnede sin første butik i Tyskland i 1973 og
er i dag den 7. største butikskæde i Europa.
Virksomheden har ca. 160.000 ansatte i 7.500
butikker fordelt på 23 europæiske lande og
er blevet berygtet for dens økonomiske
overskud med en omsætning på mere end 40
milliarder euro. Virksomheden er også
betygtet for dens overtrædelse af de ansattes
rettigheder, smadring af fagforeninger og
negligering af sundheds- og sikkerhedsregler.

Lidl i Danmark

Lidl åbnede sin første butik i Danmark i 2005.
Der er nu 25 butikker med 700 ansatte.
Dens forventede omsætning i 2006 er 140
millioner euro. Intentionen var at der i 2006
skulle åbne 30 butikker.


